[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО - КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО – КУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 24 »   12     2018 г.                          № 263                           п. Матвеев Курган
Об  ограничении  размера платы
граждан за  коммунальные  услуги

в 2019 году

           В  целях ограничения  роста  размера  платы  граждан  за  коммунальные  услуги в  муниципальном  образовании,   на  основании  Постановления  Правительства  Российской  Федерации  № 400  от 30.04.2014г.  «О  формировании индексов  изменения размера платы граждан за  коммунальные  услуги  в Российской  Федерации»,  распоряжения Губернатора РО № 291  от 14.12.2018г. «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ростовской области на 2019–2023годы», постановления  Правительства  РО №165 от 22.03.2013г. «Об ограничении  в  Ростовской области  роста  размера платы граждан за  коммунальные  услуги»
                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Привести в 2019 году размер  платы  граждан за  коммунальные  услуги в муниципальном  образовании «Матвеево-Курганское сельское поселение» в  соответствии с индексами  максимального  роста  размера  платы  граждан за  коммунальные  услуги  путём  снижения  уровня платы граждан за коммунальные услуги по отоплению от установленного  экономически обоснованного  тарифа Региональной службой по тарифам Ростовской области.

    2. Величина  снижения  размера  платы  граждан за  коммунальные  услуги  определяется при неизменном наборе и объёме потребляемых коммунальных  услуг.
    3. Снизить  уровень платы  в 2019 года за отопление для  населения для ОАО «Водоканал», определив его в процентах от  установленного экономически обоснованного  тарифа: в I полугодии – 62,4798%, что  составляет 2123,17 рублей/Гкал; во II полугодии – 64,5786%, что  составляет  2208,09 рублей/м3.
       Возмещение недополученных доходов от снижения уровня платежей граждан ОАО «Водоканал»  осуществляется в установленном порядке.
  4. Данное постановление  вступает  в  силу  с  момента официального  опубликования  в  информационном  бюллетене, в средствах  массовой  информации и на  официальном  сайте  Администрации  Матвеево-Курганского  сельского  поселения  и  действует  до  31.12.2019 года.

   5. Контроль  за  выполнением  постановления  оставляю  за  собой.
Глава Администрации

Матвеево-Курганского
Г.В. Щеткова

сельского поселения